

Regionstyrelsens arbetsutskott

Tid och plats	09:00-09.10, digitalt
Beslutande	Angelica Katsanidou (S), ordförande Malin Sjölander (M), vice ordförande Karin Helmersson (C), vice ordförande Mattias Adolfson (S) Martin Kirchberg (SD) Lena Granath (V) Jimmy Loord (KD) Bo Karlsson (SD)
Tjänstepersoner	Ingeborg Eriksson, regiondirektör Ann-Sofie Hedenstein, kanslidirektör Moa Rosholm, regionsekreterare
Justering	Skер digitalt.
Paragrafer	252-270
Ordförande	Angelica Katsanidou (S)
Justerare	Malin Sjölander (M)
Sekreterare	Moa Rosholm

§ 252

Ärendenummer RS 2024/8

Godkännande av föredragningslista

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.

§ 253

Ärendenummer RS 2024/1223

Yttrande över förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som svar över förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning.

Yttrandet överlämnas till Nationella vårdkompetensrådet.

Bakgrund

Region Kalmar län har givits möjlighet att yttra sig över Socialstyrelsens förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning.

Sammanfattning av yttrande

Region Kalmar län är positiv till samverkan med andra i kompetensförsörjningsfrågor för att tillsammans lösa framtidens kompetensbehov. Flertalet av förslagen är sådant som redan är självklara delar av kompetensförsörjningsarbetet och del strategin för kompetensförsörjning. Inom de områdena ges inga synpunkter på förslagen som sådana. Däremot ställer sig Region Kalmar län starkt frågande till vad som ytterligare syftas på och vad en nationell plan kan bidra med utöver det som redan sker.

Idag läggs mycket tid på rapportering till olika instanser och på olika nivåer i organisationen. Det ifrågasätts om ytterligare rapporteringsvägar och därtill följande administration verkligen är det som faktiskt ger effekt för patienter och medarbetare.

Flera av förslagen ligger inom ramen för det som idag beslutas av respektive organisation. Nationella lösningar bör ses som stödstrukturer för att på lokal nivå kunna formas och följas upp utifrån förutsättningar. En konsekvensanalys bör göras för att se hur nationella beslut inom de olika åtgärderna skulle påverka det regionala självstyret

De insatser Region Kalmar län ser skulle kunna göra störst skillnad och ge effekt på kompetensförsörjningen är:

5.5.2 Regeringen bör göra en översyn av regelverket för antagning till specialistsjuksköterskeutbildning.

5.5.4 Universitet och högskolor bör ta fram principer för ersättning för studenters merkostnader i samband med verksamhetsförlagd utbildning i syfte att uppnå kostnadsneutralitet för studenterna.

Även regionala vårdkompetensrådet, där Region Kalmar län ingår, har fått förslaget på remiss och svarar separat.

Överläggning

Bo Karlsson (SD) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott ska bifalla redovisat förslag.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Yttrande över förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning
2. Sammanfattning av förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning, Socialstyrelsen

Expedierat till: Nationella vårdkompetensrådet, Regionstab HR

§ 254

Ärendenummer RS 2024/1519

Yttrande över planerad stamnätsförbindelse mellan Oskarshamns och Gotlands kommun, Svenska Kraftnät

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på avgränsningssamråd om planerad stamnätsförbindelse mellan Oskarshamns kommun, Kalmar län och Gotlands kommun, Gotlands län.

Yttrandet överlämnas till Svenska kraftnät.

Bakgrund

Region Kalmar län har av Svenska kraftnät fått möjlighet att yttra sig över avgränsningssamråd om planerad stamnätsförbindelse mellan Oskarshamns kommun, Kalmar län och Gotlands kommun, Gotlands län.

För att trygga elförsörjningen av Gotland planerar Svenska kraftnät en cirka 118 km lång 220 kV växelströmsförbindelse med två mark- och sjökablar mellan Stenkumla på Gotland och Misterhult i Oskarshamns kommun. Förbindelsen ska via en planerad station i Stenkumla sedan ansluta till det gotländska elnätet. På fastlandet ska förbindelsen gå via en planerad station i Misterhult och ansluta till det befintliga stamnätet. Svenska kraftnät bjuder därför in till avgränsningssamråd enligt 6 kap. miljöbalken, inför ansökan om nätkoncession enligt ellagen samt vattenverksamhet enligt miljöbalken. Byggstart sker när nödvändiga tillstånd erhållits och är i dagsläget beräknad till år 2027/2028.

Svenska kraftnät har tidigare fått tillstånd till en likströmsförbindelse, vilken dock aldrig byggdes. Den nu aktuella förbindelsen har till stora delar samma sträckning på fastlandet som den tidigare valda linjen för likström. Även planerade sjökablar följer delvis den utredningskorridor vid fastlandet som utreddes i tidigare projekt. Lokaliseringen av planerad stamnätsstation i Misterhult, markförvärv och omgivningspåverkan är redan klargjord i dialog med markägare och genom detaljplan.

Region Kalmar län lämnade i februari 2024 ett yttrande, vilket togs fram efter dialog med Oskarshamns kommun. Då framfördes bland annat att regionen har förståelse för behovet av en ny Gotlandsförbindelse, men att landtag runt Ävrö kunde bli problematiskt. Yttrandet påpekade också att det kan finnas fler aktörer med intresse av den lediga kapacitet som finns i befintlig överföringsledning från OKG.

Yttrande

Region Kalmar län har förståelse för behovet av en ny Gotlandsförbindelse, vilken minskar sårbarheten samt ökar möjligheten till utökad elproduktion. Samtidigt innebär byggandet av ny infrastruktur påverkan för såväl enskilda markägare och verksamheter som på naturmiljö med mera, vilket måste balanseras. Regionen är positiv till att fastlandsledningen förläggs i mark och den föreslagna anslutningen tycks vara den bättre av de alternativ som tidigare presenterats.

Regionen uppskattar att Svenska kraftnät planerar att inkludera också kapacitet för havsbaserad vindkraft i det planerade stationsområdet, även om det i nuläget är osäkert om sådan kommer att uppföras.

Det är av vikt att hänsyn tas till möjligheten för energiproducenter att använda befintlig överföringsledning från OKG, i vilken det idag finns ledig kapacitet. Eventuella intressekonflikter behöver därför synliggöras.

Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden den 20 november 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsens arbetsutskott att anta redovisat yttrande som sitt svar på avgränsningssamråd om planerad stamnätsförbindelse mellan Oskarshamns kommun, Kalmar län och Gotlands kommun, Gotlands län, samt att överlämna det till Svenska kraftnät.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Ojusterat protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden, daterat den 20 november 2024
2. Tjänsteskrivelse, daterad den 12 november 2024
3. Planerad Gotlandförbindelse - Underlag för avgränsningssamråd inför ansökan om nätkoncession enligt ellagen samt tillstånd för vattenverksamhet enligt miljöbalken för en 220 kV- växelströmsförbindelse mellan Gotland och Oskarshamns kommun

Expedierat till: Svenska Kraftnät, Regionala utvecklingsförvaltningen

§ 255

Ärendenummer RS 2023/1793

**Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan
2024-2026**

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet.

Bakgrund

I uppdaterad förteckning (daterad den 31 oktober 2024) redovisas uppdrag från regionplanen 2024-2026.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 31 oktober 2024
2. Uppdragslista daterad den 31 oktober 2024

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 256

Ärendenummer RS 2024/88

Svar på medborgarförslag om tillgång till hjärtstartare utomhus dygnet runt

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen bifaller medborgarförslaget om tillgång till hjärtstartare utomhus dygnet runt vid länets hälsocentraler.

Regionservice och primärvårdsförvaltningen får i uppdrag att verkställa beslutet.

Kostnaden för 2025 ska belasta regionstyrelsens anslag för oförutsedda kostnader. Kostnader för efterföljande år ska arbetas in i kommande regionplan.

Bakgrund

Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om tillgång till hjärtstartare utomhus dygnet runt vid länets hälsocentraler. Förslagsställaren önskar att regionen startar en utredning om att placera hjärtstartare på utsidan av alla hälsocentraler och motsvarande enheter i Kalmar län.

Yttrande

Det krävs ofta defibrillering med hjärtstartare för att behandla ett hjärtstillestånd framgångsrikt. Tiden till sådan defibrillering är viktig. Därav skapar tillgång till fler hjärtstartare utomhus större möjligheter att snabbt möjliggöra defibrillering vid ett hjärtstillestånd.

I nuläget är hjärtstartare på regionens hälsocentraler belägna inne i lokalerna. Det finns fördelar med att även placera hjärtstartare utomhus så att de kan nås av flera utomhus utanför hälsocentralernas öppettider. Detta innebär i så fall att hjärtstartare köps in samt att en plan tas fram för underhåll och övervakning av dessa.

Region Kalmar län anslöt sig till plattformen för sms-livräddning 2021 och sedan dess har antalet registrerade sms-livräddare stadigt ökat i länet. Tjänsten bygger på att registrerade sms-livräddare i närområdet larmas ut vid ett hjärtstillestånd och visar även var hjärtstartare finns tillgängliga. Att utöka antalet hjärtstartare utomhus ökar möjligheterna för sms-livräddare med flera att på ett enkelt sätt nå hjärtstartare.

För att möjliggöra hjärtstartare utomhus krävs värmeskåp då hjärtstartarna inte klarar minusgrader.

Beräknad kostnad för inköp av hjärtstartare och värmeskåp samt installation uppgår till 850 000 kr för de regiondrivna hälsocentralerna. I detta ingår en

Årlig underhållskostnad på cirka 25 000 kr. Inköp kan ske när pågående upphandling av hjärtstare är avslutad, beräknas till våren 2025.

En ansvarig person kommer att utses på respektive hälsocentral, med fördel en HLR-instruktör, som tar ansvar för service och underhåll.

Inköp och installation kan påbörjas på de platser där Region Kalmar län äger byggnaderna och under tiden för regionservice en diskussion med de fastighetsägare som Region Kalmar län hyr fastigheter av.

En enkel prövning av barnets bästa har genomförts.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handling

Tjänsteskrivelse daterad den 5 november 2024

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 257

Ärendenummer RS 2024/1339

Yttrande över slutbetänkandet av Trygghetsberedningen, Justitiedepartementet

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnat följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över Trygghetsberedningens slutbetänkande - Vägar till ett tryggare samhälle (SOU 2024:54).

Yttrandet överlämnas till Justitiedepartementet.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 26 mars 2020 att tillkalla en parlamentariskt sammansatt kommitté i form av en trygghetsberedning med uppdrag att bistå regeringen med underlag till utformningen av en kunskapsbaserad och brett förankrad kriminalpolitik.

Region Kalmar län har getts möjlighet att lämna yttrande över Trygghetsberedningens slutbetänkande.

Yttrande

Ett förslag i Trygghetsberedningens slutbetänkande rör den regionala hälso- och sjukvården. Förslaget innebär att Kriminalvården ska ha möjlighet att kalla regionerna till samordnad planering när klienten har behov av hälso- och sjukvårdens insatser. Detta omfattar både intagna och personer i frivård. Detta innebär också att regionen enligt förslaget har en skyldighet att delta.

Region Kalmar län tillstyrker förslaget som rör hälso- och sjukvården. Det är dock viktigt att regionerna inkluderas i framtagandet av riktlinjerna för när deltagande vid sådan samordnad planering ska ske. Region Kalmar län förutsätter att regionerna kompenseras i enlighet med den kommunala finansieringsprincipen, då förslaget innebär nya uppdrag för regionerna.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 29 oktober 2024
2. Sammanfattning av slutbetänkandet Trygghetsutredningen, Justitiedepartementet

§ 258

Ärendenummer RS 2024/1330

Yttrande över betänkandet Staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning (SOU 2024:43)

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen antar redovisat yttrande över remissen av SOU 2024:43 Staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning.

Yttrandet överlämnas till Finansdepartementet.

Bakgrund

Region Kalmar län har beretts möjlighet att yttra sig över remiss av SOU 2024:43 Staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning från Finansdepartementet. Utredningen har haft som uppdrag att:

- Kartlägga och analysera statens former för samverkan och dialog med kommuner och regioner.
- Bedöma om nuvarande former är lämpliga och tillräckliga eller om det finns behov av nya samverkansformer både i normala tider och vid frestida kriser.
- Analysera och ta ställning till om kommunallagens reglering av fullmäktige- och nämndssammanträden är ändamålsenlig för distansdeltagande och digitala sammanträden.

Utredningen har främst följande slutsatser:

- Länsstyrelsernas roll som nav för statens samverkan med kommuner och regioner ska stärkas. Obligatoriska kommunråd som utses av landshövdingen ska inrättas, bland annat för att länsstyrelserna regelbundet ska informera regeringen om tillståndet i länen. Statliga myndigheter föreslås även styras att involvera länsstyrelserna i sin samverkan med kommuner och regioner.
- Överenskommelser med kommunsektorn genom Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) är inte en lämplig samverkansform. Utredningen föreslår att dessa kan ersättas med en regionalisering av Socialstyrelsen och ett obligatoriskt beslutsmandat för samverkansregionerna.
- Kommunallagens reglering av distansdeltagande och digitala möten är inte ändamålsenlig, och en ny lagreglering föreslås där större vikt läggs vid ordförandes möjligheter till överblick av vilka som deltar.

En utvecklad sammanfattning av utredningens slutsatser redovisas i bilaga.

Sammanfattning av yttrande

Region Kalmar läns yttrande har tagits fram i samverkan med regionerna i Regionsamverkan Sydsverige.

Region Kalmar län anser att utredningen genom de överlämnade förslagen ger en tydlig signal om önskad ökad statlig styrning, vilket går starkt emot den regionala självstyrelsen. Region Kalmar län anser att:

- Direktvalda regioner med beskattningsrätt innebär en politisk kraft som ger legitimitet och demokratisk förankring.
- Regionernas regionala ansvar möjliggör snabbare och mer anpassningsbara beslut.
- Ett samlat och brett mandat för regionerna ger en helhetssyn på utvecklingsfrågorna.
- Rollerna bör förtydligas så att genomförandeansvaret finns på regional politisk nivå och tillsyn på nationell politisk nivå.
- Flernivåsamverkan är en styrka.

Region Kalmar län motsätter sig att länsstyrelsernas roll i samverkan ska stärkas, att länsstyrelsen ska fungera som mellanled mellan regioner och statliga myndigheter samt att regionala kommunråd bildas med ledamöter utsedda av landshövdingen. Region Kalmar län framför vikten av att ha fortsatt möjlighet till direktkontakt med statliga myndigheter.

Region Kalmar län delar inte utredningens bedömning att överenskommelser mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) inte är en lämplig form för samverkan mellan staten och kommunsektorn.

Region Kalmar län anser att utredningens förslag angående statlig organisering, däribland regionalisering av Socialstyrelsen, i stället för överenskommelser står i orimlig proportion till vad överenskommelserna betyder för hela sektorns ansvar och avstyrker förslaget.

Region Kalmar län delar i stort sett utredningens förslag avseende deltagande på distans i fullmäktige och nämndssammanträden.

Övergripande är Region Kalmar län starkt kritisk till betänkandet eftersom förslagen upplevs som otydliga och skrivningarna mer har karaktären av generella bedömningar. Det är noterbart att betänkandet innehåller få författningsförslag, vilket innebär att det är svårt att ta ställning till slutsatserna. Samtidigt är de förändringar som lyfts i slutsatserna och resonemangen ofta mycket omfattande, med stora konsekvenser för nuvarande samverkansformer.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 4 november 2024
2. Yttrande över betänkandet Staten och kommunsektorn - samverkan, självstyrelse och styrning

3. Sammanfattning av betänkandet Staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 259

Ärendenummer RS 2024/1478

Hälsoval Kalmar län 2025

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen fastställer Avtal Hälsoval Kalmar län med tillhörande bilagor, att gälla tills vidare.

Bakgrund

Landstingsfullmäktige godkände den 4 juni 2014, § 47, Avtal Hälsoval Kalmar län att gälla för de följande fyra åren. Avtalet har sedan förlängts och bilagorna har reviderats efterhand.

Inför 2025 har befintliga avtal inom Hälsoval Kalmar län sagts upp för att ta höjd för bland annat nya krav gällande informationssäkerhet. En ny avtalsmall har tagits fram där alla texter har setts över och uppdaterats. Flera delar har flyttats över från avtalet till dess bilagor. Till avtalet hör nu två nya bilagor, en för villkoren kring upphörande av verksamhet samt en för uppföljning och sanktioner.

Regionstyrelsen föreslås fastställa den nya omarbetade avtalsmallen, Avtal Hälsoval Kalmar län, att gälla tills vidare. Bilagorna 1 och 3; Uppdragsbeskrivningen och Ersättning för vården revideras årligen. Bilagorna i övrigt ses över årligen och revideras vid behov.

Övrigt

En prövning av barnets bästa har genomförts.

Det noteras till protokollet att siffrorna i underlaget kommer att uppdateras inför utskicket till regionstyrelsens sammanträde den 11 december 2024.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 22 oktober 2024
2. Avtal Hälsoval Kalmar län med följande underbilagor:
 - Bilaga 1 Uppdragsbeskrivning Hälsoval Kalmar län
 - Bilaga 2 Ansökan och Avtal
 - Bilaga 3 Ersättning för vården
 - Bilaga 3.1 Glesbygdsersättning
 - Bilaga 4 Jouruppdrag och ersättning

- Bilaga 5 Regler för listning inom hälsoval
- Bilaga 6 Registreringsanvisningar för ersättning och uppföljning
- Bilaga 7 Lokalkrav Region Kalmar län
- Bilaga 8 Utrustning och varuförsörjning
- Bilaga 9 IT Hälsoval Kalmar län
- Bilaga 10 Krishantering
- Bilaga 1. Samverkan
- Bilaga 12 Utbildningsläkare
- Bilaga 13 Försäkringsmedicin
- Bilaga 14 Filialverksamhet
- Bilaga 15 Uppföljning och sanktioner
- Bilaga 16 Upphörande av verksamhet

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 260

Ärendenummer RS 2024/1479

Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i Kalmar län och överenskommelse för 2025

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen fastställer Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i Kalmar län och överenskommelse med Folktandvården, att gälla under 2025.

Bakgrund

Folktandvårdens uppdrag och överenskommelse ses över årligen. I samband med det ses också riktlinjerna för tandvård till barn över och aktualiseras.

Uppdragsbeskrivningen för Folktandvården förklarar grunduppdraget och vilka skyldigheter som ingår i detta. Överenskommelsen mellan Region Kalmar län och Folktandvården specificerar de delar som är regionfinansierade men även de delar som Folktandvården är ensam utförare för, exempelvis kollektiva preventiva insatser för barn, ungdomar och unga vuxna.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 29 oktober 2024
2. Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i Kalmar län och överenskommelse 2025

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 261

Ärendenummer RS 2024/1480

Vårdval psykisk hälsa primärvård – förfrågningsunderlag och ersättning för vården 2025

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen fastställer Avtal Vårdval psykisk hälsa primärvård med tillhörande bilagor, att gälla tillsvidare.

Bakgrund

Landstingsfullmäktige beslutade den 29-30 november 2017 att införa vårdval psykisk hälsa primärvård.

Inför 2026 ska befintliga avtal inom vårdval psykisk hälsa primärvård sägas upp för att ta höjd för nya krav gällande informationssäkerhet. En ny avtalsmall har tagits fram där alla texter har setts över och uppdaterats. Flera delar har lagts över i avtalets bilagor. Till avtalet hör nu två nya bilagor, en för villkoren kring upphörande av verksamhet samt en för uppföljning och sanktioner. Kompetenskravet har skärpts jämfört mot tidigare för att säkerställa vårdens kvalitet.

Regionstyrelsen föreslås fastställa den nya omarbetade avtalsmallen, Avtal Vårdval psykisk hälsa primärvård, att gälla tills vidare. Bilagorna 1 och 3; Uppdragsbeskrivningen och Ersättning för vården revideras årligen. Bilagorna i övrigt ses över årligen och revideras vid behov.

Prövning av barnets bästa ej aktuell då beslutet inte rör barn eller barn som är anhöriga.

Det noteras till protokollet att siffrorna i underlaget kommer att uppdateras inför utskicket till regionstyrelsens sammanträde den 11 december 2024.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Bilagor

1. Avtal Vårdval psykisk hälsa primärvård med följande underbilagor:
 - Bilaga 1 Uppdragsbeskrivning Vårdval psykisk hälsa primärvård i Kalmar län
 - Bilaga 2 Ansökan och Avtal
 - Bilaga 3 Ersättning för vården
 - Bilaga 4 Registreringsanvisningar för ersättning och uppföljning

- Bilaga 5 Lokalkrav Region Kalmar
- Bilaga 6 Utrustning och varuförsörjning
- Bilaga 7 IT Vårdval psykisk hälsa primärvård Kalmar län
- Bilaga 8 Krishantering
- Bilaga 9 Samverkan
- Bilaga 10 Praktiskt tjänstgörande psykolog (PTP)
- Bilaga 11 Uppföljning och sanktioner
- Bilaga 12 Upphörande av verksamhet

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 262

Ärendenummer RS 2024/1481

Vårdval tandvård Kalmar län 2025

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen fastställer Avtal Vårdval tandvård i Kalmar län 2025, förfrågningsunderlag 2025 samt ersättning 2025.

Bakgrund

Enligt tandvårdslagen (1985:125, TVL) har varje region ett planeringsansvar för all tandvård, även den vård som bedrivs i privat regi. Regionen ska erbjuda en god tandvård till dem som är bosatta, kvarskrivna eller stadigvarande vistas inom regionen.

Behandlingsansvaret för barn, ungdomar och unga vuxna 3-19 år regleras genom Vårdval tandvård i Kalmar Län. Ersättning utgår genom föreslagen ersättningsmodell och beräknas till ett grundkapiteringsbelopp om 1546 kr per barn under 2025. Utöver denna ersättning kan kliniker söka ersättning för viss vård som exempelvis tandregleringsåtgärder, viss protetik och bettskenor med mera.

Från 2025 gäller ny ålder enligt regeringsbeslut, den nya åldern blir 3-19 år istället för 3-23 år.

Övrigt

En prövning av barnets bästa har genomförts.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 22 oktober 2024
2. Avtal Vårdval tandvård med tillhörande underbilagor:
Bilaga 1 Förfrågningsunderlag för allmäntandvård till barn, ungdomar och unga vuxna 3-19 år
Bilaga 2 Ersättning för allmäntandvård till barn, ungdomar och unga vuxna 3-19 år

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 263

Ärendenummer RS 2024/1488

Internkontrollplan för 2025

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:
Regionstyrelsen godkänner Internkontrollplan 2025.

Bakgrund

Arbetet med intern kontroll syftar till att säkerställa att de av regionfullmäktige fastställda målen uppfylls. En god intern kontroll kännetecknas av att den bidrar till att verksamheten når sina mål med effektivitet, säkerhet och stabilitet. Den interna kontrollen stöds av riktlinjer och regler inom de olika verksamhetsområdena.

Riktlinjen för intern kontroll behandlar regionstyrelsens, nämndernas, regiondirektörens och förvaltningschefernas ansvar, rapporteringsskyldighet samt styrning och uppföljning. Regiondirektören ska årligen redovisa en internkontrollplan för regionstyrelsens godkännande.

Internkontrollplanen innefattar en riskanalys i vilken dokumentation av konsekvenser över de identifierade riskerna inkluderas. Varje risk får en riskpoäng och därefter ska åtgärder tas fram för att hantera orsakerna till de risker som inte accepteras. Åtgärder kan antingen vara kontroller för att övervaka risker eller åtgärder för att förebygga att risker inträffar eller minskar allvarlighetsgraden av konsekvenserna av att risker kan inträffa. Varje förvaltning ska utforma och utföra den egna interna kontrollen utifrån sina behov och förutsättningar. Riskanalysen genomförs utifrån följande fördefinierade områden:

- Personal
- Möten, kurser, konferenser, representation och gåvor
- Avtalstrohet och leverantörsfakturor
- Intäkter och kundfakturering
- Köpt verksamhet
- Informationssäkerhet
- Inventarier och lager
- Övrigt

Under området övrigt finns även möjlighet att lägga till risker som inte omfattas av de andra fördefinierade kategorierna.

Förslag till internkontrollplan för år 2025 har tagits fram utifrån en regiongemensam riskanalys samt en riskanalys inom respektive förvaltning. De regiongemensamma riskerna med tillhörande åtgärder återfinns inom områdena personal, avtalstrohet och leverantörsfakturor samt övrigt. Nytt för Internkontrollplan 2025 är att det gjorts en särskild riskanalys avseende välfärdsbrottslighet. De regiongemensamma riskerna och åtgärderna ingår i respektive förvaltnings internkontrollplan. De förvaltningsspecifika riskanalyserna har genomförts utifrån de olika fördefinierade områdena, vilket har inneburit att respektive förvaltning har specifikt egna åtgärder utöver de regiongemensamma. Vid behov har förvaltningarna även möjlighet att revidera beslutad internkontrollplan under året, genom att lägga till ytterligare åtgärder under redan identifierad risk.

I bilaga redovisas Internkontrollplan 2025 för Region Kalmar län.

Uppföljningen av godkänd internkontrollplan sker i samband med delårsbokslut i augusti och vid årsredovisning. Rapporteringen omfattar genomförda åtgärder med noterade avvikelser samt slutsats inför fortsatt arbete.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 11 november 2024
2. Internkontrollplan 2025

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 264

Ärendenummer RS 2024/1535

Beslut om förstudie – Ambulansstation i Vimmerby

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att genomföra en förstudie avseende nybyggnation av ambulansstation i Vimmerby som ersätter den nuvarande.

Bakgrund

Ambulansstationen i Vimmerby är belägen i den egenägda fastigheten Svanen 3, hus 10. Det finns i nuläget två akutambulanser placerade i Vimmerby och en reservbil med behov av ytterligare en garageplats. Verksamheten har cirka 16 anställda i nuläget.

Nuvarande lokaler uppfyller inte verksamhetens behov vare sig ytmässigt, arbetsmiljömässigt eller komfortmässigt. Brister finns inom såväl administrativa utrymmen, boendetrymmen, garage/tvätthall, förvaringsutrymmen och därtill har såväl flöde som innemiljö brister.

Syfte med förstudien

Förstudien ska utreda och tydliggöra det förväntade framtida behovet av lokaler för ambulanssjukvården i Vimmerby. I förstudien ska alternativet att bygga ny station på dels fastigheten Svanen 3 och dels på annan plats utredas. Att bygga till och om den byggnad där lokalen ligger i idag bedöms inte som möjligt, eftersom det saknas erforderligt utrymme på fastigheten.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 31 oktober 2024
2. Underlag förstudie ambulansstation Vimmerby, daterad den 9 oktober 2024

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 265

Ärendenummer RS 2024/1536

Beslut om förstudie – Ambulansstation i Kalmar

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att genomföra en förstudie avseende lokaler för ambulansstation Kalmar med placering inom Kungsljuset 3, länssjukhuset i Kalmar.

Bakgrund

Ambulansstationen inom länssjukhuset är idag lokaliserad i hus 49 med en area på cirka 1400 kvadratmeter. Byggnaden uppfördes 1990 och är enklare renoverad 2003. Antal fordon och personal har ökat och kommer att fortsätta öka med nya krav på organisationen samtidigt som uppdraget har utvecklats. Verksamheten har cirka 50 anställda i nuläget.

Lokalerna uppfyller inte verksamhetens behov vare sig ytmässigt, arbetsmiljömässigt eller komfortmässigt. Utbildning och fortbildning av personal kan inte tillgodoses inom befintliga lokaler.

Syfte med förstudien

Syftet med förstudien är att utreda ett förslag på en effektiv och hållbar lösning för en ambulansstation med hög prestanda och robusthet, en sammanhållen verksamhet med lokaler som stödjer utveckling och framtidens ambulansverksamhet. Lokalernas utformning ska ge möjlighet att fortbilda och utveckla personalen samt ge ambulansverksamhetens ledning möjligheter till ett effektivt flöde och optimering av resurserna.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 november 2024
2. Underlag förstudie ambulansstation Kalmar, daterad den 17 oktober 2024

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 266

Ärendenummer RS 2024/37

Verksamhetsplan och budget 2025 Regionsamverkan Sydsverige

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen ställer sig bakom förslaget till verksamhetsplan och budget 2025 för Regionsamverkan Sydsverige.

Beslutet överlämnas till Regionsamverkan Sydsverige.

Bakgrund

Regionsamverkan Sydsverige är ett samarbete mellan Region Blekinge, Region Halland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län, Region Kronoberg och Region Skåne kring bland annat:

- infrastruktur
- kollektivtrafik
- regional utveckling, däribland bredband, energiförsörjning och arbetsmarknad
- kultur

Samarbetet sker på politisk och tjänstepersonsnivå, där både styrande och oppositionspolitiker medverkar. Målsättningen är att skapa en grund för ökad tillväxt och hållbar utveckling i Sydsverige och Sverige. Syftet är att, med medborgarnas bästa för ögonen, utveckla samarbetet mellan verksamheterna i de sex regionerna.

I de sex regioner som samarbetar i Sydsverige bor 2,7 miljoner invånare vilket representerar 26 procent av Sveriges befolkning. Detta faktum gör att Regionsamverkan Sydsverige är en kraft att räkna med, en röst att lyssna till och möjlighet finns att åstadkomma förändringar.

Det finns fyra utskott i Regionsamverkan Sydsverige:

- regionala utvecklingsutskottet som i nuläget fokuserar på kompetensförsörjning, digital tillgänglighet samt energiförsörjning
- utskottet för infrastrukturplanering
- utskottet för kollektivtrafik
- kulturutskottet

Det finns positionspapper framtagna inom infrastruktur, kultur, kollektivtrafik som tydliggör riktningen inom dessa områden dit Sydsverige strävar. Utifrån positionspapperen sätts prioriteringar och handlingsplaner

som därefter förverkligas genom insatser. Genom Regionsamverkan Sydsveriges insatser och påverkansarbete har Sydsverige positionerat sig och blivit en röst som den nationella nivån, myndigheter och andra regioner alltmer lyssnar till. Detta är ett arbete som bör tas till vara och utvecklas betydligt framöver. Regionsamverkan Sydsverige kan stå för ett nytänkande i såväl arbetsformer som områden att utveckla.

Insatserna under 2025 genomförs för att ta tillvara möjligheter samt möta och mildra de utmaningar som finns i södra Sverige. Då en ny planeringsfas för infrastrukturen inleds kommer de sydsvenska regionerna att se över positionspapper och prioriteringar att spela in till nationella nivån. Regionsamverkan Sydsverige verkar för att binda samman tillväxtmotorerna genom kollektivtrafiken. När det gäller kultur pågår en löpande dialog och samverkan med den nationella nivån såväl som mellan de sydsvenska regionerna, med syftet att förverkliga de kulturpolitiska prioriteringarna i positionspapperet. Inom regional utveckling handlar arbetet bland annat om behovet av bredband i hela geografien, utmaningar med kompetensförsörjning när färre av de arbetssökande har den kompetens som efterfrågas av arbetsgivarna. Inom flera av de prioriterade områdena finns insatser som handlar om ett gemensamt påverkansarbete riktat mot den nationella nivån.

Barnets bästa

Prövning av barnets bästa ej aktuell då beslutet inte rör barn eller barn som är anhöriga.

Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden den 20 november och kollektivtrafiknämnden den 21 november 2024. Respektive nämnd har föreslagit regionstyrelsen att ställa sig bakom förslaget till verksamhetsplan och budget 2025 för Regionsamverkan Sydsverige, samt överlämna det till Regionsamverkan Sydsverige.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 13 november 2024
2. Tjänsteskrivelse Kalmar länstrafik, daterad den 14 november 2024
3. Verksamhetsplan och budget 2025 för Regionsamverkan Sydsverige

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 267

Ärendenummer RS 2024/1605

Region Kalmar läns arbete mot välfärdsbrottslighet

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Bakgrund

Välfärdsbrott är ett stort och växande samhällsproblem med en rad oönskade konsekvenser. Den ekonomiska brottsligheten medför att välfärdssystemen belastas med onödiga kostnader. Den organiserade brottsligheten riktar sig alltmer mot offentlig sektor.

För att bekämpa välfärdsbrottslighet är det nödvändigt att Region Kalmar län arbetar med att stärka sin säkerhetskultur och ökar medvetenheten om problemet. Det förebyggande arbetet börjar genom insatser som syftar till att höja medvetenheten inom hela organisationen. För att arbetet mot välfärdsbrott ska vara så effektivt som möjligt behöver det samordnas och ske regiongemensamt samtidigt som det arbetas in i regionens ordinarie strukturer och kontrollfunktioner, bland annat den interna kontrollen.

Syftet är att stärka Region Kalmar läns förmåga att förebygga, upptäcka och förhindra välfärdsbrott inom regionen och länet. Det har utförts riskanalyser inom vissa utvalda verksamheter där syftet varit att identifiera verksamheternas viktigaste rutiner och processer för att förebygga riskerna med dessa innan någon oönskad händelse inträffar. Först när olika risker för välfärdsbrott identifierats, kan de effektivt värderas och förebyggas. Utifrån den analysen har en handlingsplan arbetats fram för att upptäcka avvikande mönster, vidta åtgärder och samtidigt se över strukturer och riktlinjer för att förebygga att brott kan ske.

Handlingsplanen fokuserar på åtgärder som tydliggör ambitionsnivån och visar på nödvändiga förändringar. Inom regionen finns en rad verksamheter som kan riskera att utsättas för välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. Regionen måste därför i väntan på till exempel tydligare lagstöd manövrera inom ramen för gällande regelverk. Arbetet kommer att breddas till fler verksamheter under 2025.

För att på ett enkelt sätt höja medvetenheten tillhandahåller regionen ett utbildningsmaterial om grundläggande rättsprinciper, offentlighet och sekretess, jäv och mutor. Syftet är att stärka och underhålla en professionell organisation samt bekämpa korruption och förtroendeskadligt beteende. Utbildningen är framtagen av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).

Prövning av barnets bästa kommer att utföras inom respektive aktivitet i arbetet med handlingsplanen.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handling

Tjänsteskrivelse daterad den 14 november 2024

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 268

Ärendenummer RS 2024/1593

Trafikförsörjningsprogram Kalmar län, period 2025-2033

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen godkänner samrådsredogörelsen.

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:

Regionfullmäktige antar Trafikförsörjningsprogram för Kalmar län, 2025–2033.

Bakgrund

Kalmar länstrafik har tagit fram ett förslag till nytt regionalt trafikförsörjningsprogram för perioden 2025–2033.

Det regionala trafikförsörjningsprogrammet beskriver Region Kalmar läns behov av kollektivtrafik, förslag till inriktning för kollektivtrafikens utveckling, tydliga och uppföljningsbara mål samt ett antal strategiska val för hur målen ska kunna nås.

Trafikförsörjningsprogrammet har varit på remiss till länets samtliga kommuner och andra berörda intressenter. Inkomna synpunkter har bemötts i samrådsredogörelsen och beaktats i bifogat förslag till nytt trafikförsörjningsprogram.

Barnets bästa

En vanlig prövning av barnets bästa har genomförts.

Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 21 november 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna samrådsredogörelsen och regionfullmäktige att anta Trafikförsörjningsprogram för Kalmar län, 2025–2033.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Ojusterat protokollsutdrag kollektivtrafiknämnden, daterat den 21 november 2024
2. Protokollsanteckning från Moderaterna och Kristdemokraterna, daterad den 21 november 2024

3. Tjänsteskrivelse daterad den 14 november 2024
4. Samrådsredogörelse – Trafikförsörjningsprogram för Kalmar län, 2025–2033
5. Trafikförsörjningsprogram för Kalmar län, 2025–2033

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 269

Ärendenummer RS 2024/103

Delegationsbeslut

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Bakgrund

Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsen för kännedom:

- Yttrande över förslag till Socialstyrelsens föreskrifter om belopp för vård av utskrivningsklara patienter för år 2025, Socialstyrelsens, RS 2024/1429
- Yttrande över Försäkringskassans förslag till ändring av föreskrifter (2019:01) om försäkringsmedicinska utredningar, RS 2024/1425
- Yttrande över förslag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter och allmänna råd om planläggning för utrymning under höjd beredskap, RS 2024/1407
- Yttrande över utkast till proposition - Infektion med marburgvirus och ändring i smittskyddslagen, Socialdepartementet, RS 2024/1555
- Inbjudan till den 16:e nationella nätverkskonferensen 5-6 februari 2025 i Kutluresns hus, Lul, RS 2024/42
- Godkännande av plangenomförandeavtal för fastigheten Mönsterås 7:1, RS 2024/1221

Expedierat till: Regionstyrelsen

§ 270

Ärendenummer RS 2024/102

Anmälningssärenden

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Bakgrund

Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom:

- Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende anslag 1:11 Prestationsbundna insatser för att korta vårdköerna, RS 2024/29
- Protokoll - Styrelsemöte AB Transitio den 17 oktober och delårsrapport, RS 2024/35
- Regeringsbeslut - Bemyndigande att underteckna överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner SKR gällande tilläggsöverenskommelse om jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024, RS 2024/1592
- Expediering av Utbetalning av medel till Regionala Cancercentrum i Samverkan för tilläggsöverenskommelse på cancerområdet, RS 2024/29
- Meddelande nr 11/2024 från SKR:s styrelse – Revidering av OPF-KL18 med nytt namn OPF-KR 25 (omställningsstöd och pension för förtroendevalda), RS 2024/1601
- Meddelande 12 2024 - Tilläggsöverenskommelse cancer, RS 2024/1604
- Protokoll - Länsberedningen för regionala utvecklingsfrågor med mera 23 oktober 2024, RS 2024/19
- Beviljande av dispensansökan i Arbetstidsnämnden för kvinnokliniken Västervik, Arbetstidsnämnden, RS 2024/1372
- Protokoll – Regionstyrelsens presidium 31 oktober 2024, RS 2024/100
- Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende Trafikverket, RS 2024/29
- Förnyad rekommendation - Tobiasregistret, Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, RS 2024/1404
- Protokoll – Regionrevisorerna 6 november 2024, RS 2024/23


- Kinda kommuns yttrande över Samråd för Ostlänken Linköpings tätort RS 2024/1422
- Medlemsavgift för Samordningsförbundet i Kalmar län 2025, RS 2024/458
- Periodrapport oktober - Regional utvecklingsnämnd/förvaltning, RS 2024/3
- Periodrapport oktober – Kollektivtrafiknämnden/Kalmar Länstrafik, RS 2024/3


Expedierat till: Regionstyrelsen

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	Angelica Katsanidou	
TID:	2024-12-02 13:55:52 +01:00	
IDENTIFIKATIONSTYP:	SMS (+46706688412)	
IDENTIFIKATIONS-ID:	4b3d061ef65d44e4aa65b593a992d46c	

NAMN:	Malin Sjölander	
TID:	2024-12-02 14:21:41 +01:00	
IDENTIFIKATIONSTYP:	SMS (+46704828220)	
IDENTIFIKATIONS-ID:	78e4b65d416d4e7283eb5016122c5e86	

NAMN:	Moa Rosholm	
TID:	2024-12-04 08:15:04 +01:00	
IDENTIFIKATIONSTYP:	SMS (+46730937054)	
IDENTIFIKATIONS-ID:	63d1e5a7e4924ca2a44742cc84e9689b	

Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-12-04 08:15:10 +01:00
Ref: 1833232
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)